
 

     

  Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Barchov, konaného dne            

1. 7. od 17:30 hodin v sále Obecního úřadu v Barchově 

 

Přítomni: Iveta Krebsová – starostka obce, Ing. arch. Pavel Tománek – místostarosta obce 

Členové zastupitelstva: Mgr. Jarmila Slabá, Zuzana Otrubová  

Omluven: Jiří Mzyk  

Schválení předsedajícího: 

Předsedajícím byla navržena starostka obce Iveta Krebsová 

Hlasování: pro 4, proti 0 

Schválení programu jednání: 

Navržený program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Rozhodnutí o prodeji pozemku p. č. 649/7 v katastrálním území Barchov u Pardubic  

3. Rozhodnutí o odkoupení pozemku p. č. 74/1 v katastrálním území Barchov u Pardubic  

4. Rozhodnutí o odkoupení pozemku p. č. 74/2 v katastrálním území Barchov u Pardubic  

5. Dodatek č. 3/2020 k Smlouvě č. 01/02 o odvozu odpadu  

6. Opatření – hlavní roční kontrola herních prvků a sportovních zařízení  

7. Projednání žádosti pana Jiřího Tománka a paní Marcely Tománkové  

8. Projednání Územní studie – lokalita Z3 

9. Smlouva o poskytnutí dotace č. KH/20/22413  

10. Různé  

11. Diskuze  

Způsob hlasování na dnešním zasedání Zastupitelstva: 

O všech návrzích v průběhu zasedání veřejně. 

Hlasování: pro 4, proti 0 

 

 



1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Zapisovatelem byla navržena Iveta Krebsová, za ověřovatele zápisu byli navrženi Ing. arch. 

Pavel Tománek a Mgr. Jarmila Slabá.  

Hlasování: pro 4, proti 0 

2)  Rozhodnutí o prodeji pozemku p. č. 649/7 v katastrálním území Barchov u Pardubic  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o prodeji pozemku p. č. 649/7 v katastrálním území Barchov 

 u Pardubic paní Kateřině Janatové. Oznámení o záměru bylo vyvěšeno na úřední 

 a elektronické úřední desce od 22. 5. 2020 – 8. 6. 2020  –  bez připomínek.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku p. č. 649/7 v katastrálním 

území Barchov u Pardubic paní Kateřině Janatové.  

Hlasování: pro 4, proti 0  

Usnesení bylo schváleno 

 

3) Rozhodnutí o odkoupení pozemku p. č. 74/1 v katastrálním území Barchov 

 u Pardubic  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o odkoupení pozemku p. č. 74/1 v katastrálním území Barchov 

u Pardubic, který je ve společném vlastnictví manželů Tomiškových. Oznámení o záměru 

bylo vyvěšeno na úřední a elektronické úřední desce od 22. 5. 2020 – 8. 6. 2020 – bez 

připomínek.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p. č. 74/1 v katastrálním 

území Barchov u Pardubic.  

Hlasování: pro 4, proti 0 

Usnesení bylo schváleno.  

 

4) Rozhodnutí o odkoupení pozemku p. č. 74/2 v katastrálním území Barchov 

 u Pardubic  

Zastupitelstvo obce rozhodlo o odkoupení pozemku p. č. 74/2 v katastrálním území Barchov  

u Pardubic, který je ve vlastnictví pana Josefa Chmelíka. Oznámení o záměru bylo vyvěšeno 

na úřední a elektronické úřední desce od 22. 5. 2020 – 8. 6. 2020 – bez připomínek.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje odkoupení pozemku p. č. 74/2 v katastrálním 

území Barchov u Pardubic.  

Hlasování: pro 4, proti 0  

Usnesení bylo schváleno. 



5) Dodatek č. 03/2020 k Smlouvě č. 01/02 o odvozu odpadu  

Starostka obce seznámila zastupitele s Dodatkem č. 03/2020 k Smlouvě č. 01/02  

o odvozu odpadu.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 03/2020 k Smlouvě č. 01/02  

o odvozu odpadu.  

Hlasování: pro 4, proti 0 

Usnesení bylo schváleno.   

 

6) Opatření – hlavní roční kontrola herních prvků a sportovních zařízení  

Starostka obce seznámila zastupitele s hlavní roční kontrolou herních prvků  

a sportovních zařízení. Zastupitelstvo obce přijímá závady herních prvků a sportovních 

zařízení. Starostka obce uvede dětské hřiště do souladu s normami dle Revizní zprávy do 

 30. 9. 2020. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce přijímá závady herních prvků a sportovních zařízení na 

základě hlavní roční kontroly herních prvků a sportovních zařízení. Souhlasí s tím, že dětské 

hřiště bude uvedeno do souladu s normami dle Revizní zprávy do 30. 9. 2020.  

Hlasování: pro 4, proti 0 

Usnesení bylo schváleno.  

  

7) Projednání žádosti pana Jiřího Tománka a paní Marcely Tománkové 

Místostarosta obce seznámil zastupitele s žádostí Ing. Jiřího Tománka a MgA. Marcely 

Tománkové, DiS. o odkoupení části pozemku p. č. 156 v katastrálním území Barchov u 

Pardubic. Důvodem odkoupení části pozemku p. č. 156 v katastrálním území Barchov u 

Pardubic je výstavba nového rodinného domu na sousedním pozemku p. č. 39 v katastrálním 

území Barchov u Pardubic.  

Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem části pozemku p. č. 156 v katastrálním území 

Barchov u Pardubic – rozděleného na základě Geometrického plánu, který zpracovala Ing. 

Jindra Horáková, na pozemkové parcely p. č. 156/ 1 a p. č. 156/2 v katastrálním území 

Barchov u Pardubic. Pozemek p. č. 156/1 v katastrálním území Barchov u Pardubic o výměře 

875 m2 zůstává i nadále ve vlastnictví obce Barchov, pozemek p. č. 156/2 v katastrálním 

území Barchov u Pardubic o výměře 305 m2 bude odprodán obcí Barchov Ing. Jiřímu 

Tománkovi a MgA. Marcele Tománkové, DiS. za podmínek, že plánovaná výstavba nového 

rodinného domu vznikne na místě stávající stavby č. p. 33, dále bude na náklady Ing. Jiřího 

Tománka a MgA. Marcely Tománkové, DiS. postaven nový plot oddělující pozemky p. č. 



156/1 a p. č. 156/2 v katastrálním území Barchov u Pardubic.  Záměr výstavby plotu bude 

zkonzultován s obcí Barchov.  

Cena prodeje pozemku p. č. 156/2 v katastrálním území Barchov u Pardubic vychází 

z Posudku o ceně nemovitosti č. 05_2020, který zpracovala paní Miroslava Kasalová dne  

30. 6. 2020. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s prodejem pozemku p. č. 156/2 v katastrálním 

území Barchov u Pardubic o výměře 305 m2 Ing. Jiřímu Tománkovi a MgA. Marcele 

Tománkové, DiS. za podmínek, že plánovaná výstavba rodinného domu vznikne na místě 

stávající stavby č. p. 33 a na náklady Ing. Jiřího Tománka a MgA. Marcely Tománkové, DiS. 

bude postaven nový plot oddělující pozemky p. č. 156/1 a p. č. 156/2 v katastrálním území 

Barchov u Pardubic. Záměr výstavby nového plotu bude zkonzultován s obcí Barchov.  

Hlasování: pro 4, proti 0 

Usnesení bylo schváleno.  

8) Projednání Územní studie – lokalita Z3 

Místostarosta obce seznámil zastupitele s Územní studií Barchov – lokalita Z3. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí Územní studii – lokalita Z3.  

Hlasování: pro 4, proti 0  

Usnesení bylo schváleno.  

9) Smlouva o poskytnutí dotace č. KH/20/22413 

Starostka obce seznámila zastupitele se Smlouvou o poskytnutí dotace č. KH/20/22413, 

jejímž předmětem je účelové poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na realizaci Posvícení v obci Barchov dne 26. září 2020. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 

KH/20/22413, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových prostředků 

Pardubického kraje na realizaci Posvícení v obci Barchov dne 26. září 2020 a pověřuje 

starostku obce jejím podpisem.  

Hlasování: pro 4, proti 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 



 

10) Různé  

ad) 1 Starostka obce seznámila zastupitele se Smlouvou o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 

prostředků Pardubické kraje.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu 

obnovy venkova, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtových 

prostředků Pardubického kraje a pověřuje starostku obce jejím podpisem. 

 Hlasování: pro 4, proti 0 

Usnesení bylo schváleno.  

ad) 2 Starostka obce navrhla zastupitelstvu provést mimořádnou splátku úvěrového účtu na 

čistírnu odpadních vod. Mimořádnou splátkou bude tento úvěrový účet doplacen ke dni 15. 7. 

2020.  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce souhlasí s provedením mimořádné splátky úvěrového 

účtu na čistírnu odpadních vod a pověřuje starostku obce jejím vyřízením ke dni 15. 7. 2020. 

Hlasování: pro 4, proti 0  

Usnesení bylo schváleno.  

  

11) Diskuze  

Místostarosta obce informoval zastupitele o skutečnosti, že je třeba osít trávou pruh podél 

nové komunikace a tuto povinnost si bere na starosti. Dále místostarosta obce informoval 

zastupitele o skutečnosti, že se v bývalém chodníku naproti hasičské zbrojnici nachází 

prohlubeň, kterou je třeba zasypat a tuto povinnost si bere na starosti.  

Starostka obce informovala zastupitele o získání dotace na výstavbu multifunkčního hřiště 

z dotačního programu MMR v rámci výzvy č. 1/2020/117D821. Starostka obce ověří, zda 

obec získá finanční příspěvek na rekonstrukci komunikace k hasičské zbrojnici a bude 

informovat zastupitele na nejbližší schůzi. Starostka obce informovala zastupitele o získání 

finančního grantu na výsadbu listnatých stromů podél potoka Podolky z rozpočtu MAS 

Železnohorský region, z. s.  

 

 



Zapsala:  

Iveta Krebsová  

 

Ověřili:  

Ing. arch. Pavel Tománek  

Mgr. Jarmila Slabá  

Starostka obce: Iveta Krebsová  

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Barchov byl vyhotoven dne 3. 7. 2020 ve 21:00 hod  

 


